





REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA DIREZIONE DIDATTICA STATALE

"Giuseppe Lombardo Radice"1° CIRCOLO Via Emanuele Bellia n° 166 - 95047 Paternò (CT) Tel.095/842677 - Fax 095/859773 – Email: ctee06700t@istruzione.it PEC: ctee06700t@pec.istruzione.it

Sito web: www.primocircolopaterno.edu.it Cod. Fisc. 80013540879
Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFMVZV

DIREZIONE DIDATTICA STATALE
I CIRCOLO PATERNO'
"G. LOMBARDO RADICE"

Prot. 0001292 del 08/02/2022 VII (Uscita) Paternò, 07/02/2022 All'Ins. COLUCCIO ANTONIO ALL'ALBO ONLINE AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE - PERSONALE e p.c. al DSGA

LETTERA DI INCARICO PER PRESTAZIONE ATTIVITA' AGGIUNTIVA AI SENSI DELL'ART. 25 del Digs. 165/2001.

PREMESSO CHE: la Direzione Didattica Statale "G. Lombardo Radice" I Circolo Paternò attua percorsi nell'ambito della formazione del personale docente e ATA in materia di sicurezza;

PRESO ATTO che per l'attuazione dei moduli formativi è opportuno avvalersi di Tutor;

VISTO l'avviso interno Circ. n. 118/a.s.2021-2022 del 12/01/2022 di selezione per il reperimento di tutor per lo svolgimento (parte organizzativa) di corso di formazione base (4h) e specifica (8h) in materia di sicurezza e salute sul lavoro per il personale scolastico non in possesso di relativo attestato;

VISTA l'istanza da Lei presentata prot. n° 398/A16a del 19/01/2022 con la quale dichiara la Sua candidatura a svolgere il ruolo di TUTOR per il suddetto corso di formazione base (4h) e specifica (8h) in materia di sicurezza e salute sul lavoro per il personale scolastico;

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

NOMINA L'INS. COLUCCIO ANTONIO QUALE TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DEI MODULI FORMATIVI PREVISTI NELL'AMBITO DELLA SICUREZZA SUL LAVORO.

Oggetto della prestazione.

L'ins. COLUCCIO ANTONIO si impegna a svolgere una prestazione di lavoro per attività aggiuntiva avente ad oggetto l'attività di "TUTOR" nel corso di formazione base (4H) e Specifico (8H).

Durata della prestazione.

La prestazione consiste in **nº** 15 ore complessive e dovrà essere resa a decorrere dalla data di sottoscrizione con termine il mese di marzo 2022.

Corrispettivo della prestazione.

Il corrispettivo orario della prestazione viene stabilito in euro 30,00 orario lordo dipendente

La liquidazione del corrispettivo verrà effettuata in un'unica soluzione entro 30 giorni dal ricevimento della nota di addebito.

Ai fini della liquidazione il prestatore dovrà presentare alla Segreteria della scrivente istituzione scolastica il registro firma debitamente compilato e firmato.

Compiti del TUTOR:

- facilitare i processi di apprendimento degli allievi.
- collaborare con gli esperti nella conduzione delle attività dell'azione.
- svolgere attività di coordinamento fra le diverse risorse umane che partecipano all'azione e compiti di collegamento generale
- predisporre, in collaborazione con l'esperto, una programmazione dettagliata dei contenuti dell'intervento
- curare che nel registro di presenza vengano annotate le presenze e le firme dei partecipanti, degli esperti e la propria, l'orario d' inizio e fine della lezione;
- segnalare in tempo reale se il numero dei partecipanti scende di oltre un terzo del minimo o dello standard previsto;
 - interfacciarsi con gli esperti che svolgono azione di monitoraggio.

L'ins. COLUCCIO ANTONIO si dichiara disponibile a collaborare con il Dirigente Scolastico e con le altre figure incaricate, per la migliore riuscita del corso.

Obblighi accessori

- 1. Tutti i dati e le informazioni di cui il prestatore entri in possesso nello svolgimento della prestazione dovranno essere considerati riservati e ne è espressamente vietata qualsiasi divulgazione.
- 2. L'ins. COLUCCIO ANTONIO, con la sottoscrizione della presente lettera di incarico, autorizza espressamente il Dirigente Scolastico al trattamento dei propri dati personali per i fini del contratto e degli atti connessi e conseguenti, i quali saranno trattati nell'assoluto rispetto delle disposizioni contenute nel D.Lgs. 30/06/2003 n.196 e ss.mm.ii. e del Regolamento UE 2016/679 ("RGPD"), come da informativa per il trattamento dei dati personale dipendente, ex art.13 Regolamento UE 2016/679 ("RGPD"), pubblicata sul sito web dell'istituzione scolastica, sezione *Privacy e Protezione Dati*.

Per accettazione:

COLUCCIO ANTONIO

Ins

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Prof.ssa Valeria Maria Bombace